
Zasedání ZO dne 6.5.2016  č. 4/2016 
Přítomni:   počet přítomných členů OZ:   6 
                   Harapát L., Dvořák M., Šafářová P., Harapátová M., Doskočil Z., Plíhal J. 
                   Vítková Š.- administrativní pracovnice                   
Omluveni:  Vítek J. 
                     
Ověřovatelé zápisu: Šafářová P., Dvořák M. 
 
Program: 
1. Seznámení se stavem finančních prostředků na účtech 
2. Rekonstrukce komunikace od mostu u hlavní silnice ke hřbitovu 
3. Oprava mostku pod kaplí 
4. Zeměměřický úřad- žádost 
5. Orlicko 
6. Závěrečné audity obec + vodovod 
7. MŠ 
8. Účetní závěrka MŠ Hejnice za 2015 
9. Účetní závěrka obce za 2015 
10. Účetní závěrka vodovodu za 2015 
11. MÚ Ústí nad Orlicí 
12. Město Letohrad 
13. Město Žamberk 
14. ČEZ Distribuce 
15. RO č.1 
16. Různé 
 
- schváleno všemi přítomnými hlasy. 
 
Usnesení: 
1. Stav financí:   seznámení se stavy účtů 
 
 - ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. Rekonstrukce komunikace od mostu u hlavní silnice ke hřbitovu: 
- proběhlo předání stavby bez závad, celková cena díla 443 850,72 Kč 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Oprava mostku pod kaplí: 
- předloženy cenové nabídky, vybrána fi KENVI CZ s.r.o. s nižší cenovou nabídkou celkem 
za 199 263,77 Kč s DPH 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Zeměměřický úřad: 
- žádost o doplnění pomístního názvu v k.ú.Hejnice- Kučerův kopec (kóta 496,5 m.n.m.) 
 
- žádosti vyhověno bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
5. Orlicko: 
- informace ke Správní radě č.3 z 19.4. a  č.4 z 26.4.2016 
- ZO bere na vědomí. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Závěrečné audity:  
- proběhly dne 26.4.2016  
- audit obce- závěr- nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
- audit vodovodu - závěr- nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7. MŠ: 
- obcí proveden audit dne 6.5.2016, závěr- příspěvková organizace využila prostředky účelně 
a hospodárně. Celkové hospodaření příspěvkové organizace bylo vyrovnané, provozní 
prostředky byly účelně využity, při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
- rekonstrukce sociálního zařízení- oslovena fi Agrostav Žamberk, která zpracuje cenovou 
nabídku 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. Účetní závěrka MŠ Hejnice za rok 2015: obsahuje předložené doklady: Rozvahu, Výkaz 
zisku a ztrát, Přílohu, Kontrolu hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hejnice a 
Inventarizační zápis za rok 2015, viz Protokol o schválení účetní závěrky 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. Účetní závěrka obce za rok 2015:  
- obsahuje předložené doklady: Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát, Přílohu, Zprávy o provedení 
finančních kontrol, Zprávu o přezkumu hospodaření a Inventarizační zápis za rok 2015, viz 
Protokol o schválení účetní závěrky 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. Účetní závěrka Skupinového vodovodu Hejnice- Česká Rybná za rok 2015:  
- obsahuje předložené doklady: Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát, Přílohu, Zprávy o provedení 
finančních kontrol, Zprávu o přezkumu hospodaření a Inventarizační zápis za rok 2015, viz 
Protokol o schválení účetní závěrky 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11. MÚ Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend: 
- vydané Rozhodnutí o povolení  uzavírky silnice II/360 v místech železničních přejezdů 
P5200 na Lanšperku, P5203 v Ústí nad Orlicí-Oldřichovice, P5202 v Ústí nad Orlicí-
Černovír,  objízdná trasa bude vedena i přes obec Hejnice pro vozidla nad 3,5t v uvedených 
dnech dle Rozhodnutí 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
12. Právních služby pro obec: 
- podepsání Dohody o ukončení poskytování právních služeb městem Letohrad obci Hejnice, 
ke dni 30.6.2016 
 

- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
13. Město Žamberk: 
- předložena Veřejnoprávní smlouva mezi městem Žamberk a obcí Hejnice, kde město 
Žamberk bude místně příslušným speciálním stavebním úřadem ve věcech místních 
komunikací pro správní obvod obce Hejnice 
- ZO obce Hejnice pověřuje starostu obce o podepsání této Veřejnoprávní smlouvy 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
14. ČEZ Distibuce: 
- předložena Smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti č.IP-12-2006327/VB/4, 
Hejnice, Pustina- přípojka knn, hřiště 
- ZO obce Hejnice pověřuje starostu obce o podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene- 
služebnosti č.IP-12-2006327/VB/4 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
15. RO č.1: 
- ústní informace o přesunu financí v rámci rozpočtu pro opravu obecní komunikace ke 
hřbitovu 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16. Různé: 
- úprava prostoru trávníku před Hasičárnou- oslovit SDH Hejnice o vybudování pevného 
ohniště a dětského koutku 
- úprava zeleně kolem Pohostinství- zajistí p. Šafářová 
- Pouťová zábava- za příznivého počasí na hřišti na Pustině spojená se zábavným 
odpolednem pro děti, v případě špatného počasí pouze zábava večer na sále dne 11.6.2016, 
zajistí obec s SDH Hejnice 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V Hejnicích dne 12.5.2016 
 
 
Zapsala: Vítková Š.                 starosta: Harapát L.             ověřil: Šafářová P., Dvořák M. 
 
 
Vyvěšeno:    12.5.2016                                     
Sejmuto:       27.5.2016 



 
 

 


